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Onsdagen den 17 Maj.

Kl. 12 middagen.

Justerades protokollet för den 10 Maj.

§ 2.
Föredrogs och bifölls Ståts-Utskottets memorial N:o 86, med förslag 

till stadganden i det nya reglementet för Riksgälds-kontoret, angående de 
under innevarande riksdag på nämnda kontor anvisade statsutgifter.

§ 3.
Vid föredragning af Stats-Utskottets memorial N:o 87 angående det 

till gratifikationer åt extra ordinarie tjensteman vid Riksgälds-kontoret och 
godtgörelse för extra arbeten anvisade anslag, anförde

Herr Hedin: Herr Talman! Förevarande memorial från Stats-Ut-
skottet liknar deruti ett annat utlåtande från samma Utskott, som ej 
längesedan här behandlades, att det påminner om vigten af den regeln, 
att man bör noga skilja mellan “hvad man ser och icke ser . Nu som 
då tyckes det finnas åtskilligt, för frågans råtta bedömande vigtigt, som 
man icke ser. Vid detta skall jag emellertid ej längre uppehålla mig då 
jag af hvad jag ser, eller det som står att låsa i memorialet, åtminstone 
kan draga den slutsatsen, att Stats-Utskottets förslag ej bor oförandradt 
antagas. Jag vill för min del bifalla den begärda tillökningen l det till 
Fullmäktiges i Riksgälds-kontoret förfogande stålblå anslag, men med vilkor 
att det kommer dem till godo, som bäst behöfva och bast gjort sig: for- 
tienta deraf. Sistlidne år både Fullmäktige utdelat gratifikationer åt 13 
extra ordinarie tjenstemän; frånräknar man nu de 240 R:dr, som 
betalats till en busdräng, från de 2,500, så befinnes att på hvar och en 
af de 13 belöpa sig omkring 173 R:dr R:mt. Att någon tillökning i an
slaget till gratifikationer åt extra ordinarie tjensteman ar behöflig, kan 
sålunda ej nekas; men om det beviljas på satt, Stats-Utskottet föreslagit, 
torde det företrädesvis komma ordinarie och val aflonade tjensteman till 
godo för “extra arbete", hvarföre jag hemställer om den förändring, att 
detta sednare ändamål må ur beslutet utgå.

Herr Gummlius: Jag är i det väsendtliga förekommen af den före
gående talaren. I likhet med honom hade äfven jag fast mig vid det nå- 
got besynnerliga uti att, under det att i rubriken till memorialet talas



om “det till gratifikationer åt extra ordinarie tjensteman vid Riksgälds
kontor^ och godtgörelse för extra arbeten anvisade anslag “ och derefter 
på tredje raden i betänkandet helt hastigt och liksom i förbigående näm
nas orden "belöning för extra arbeten", lemnas i öfrigt i betänkandet de 
der "extra arbetena" helt och hållet ur sigte, och Utskottet sysselsätter 
sig endast och allenast med de "extra ordinarie tjenstemännen". Man 
a[‘ner. ^är, aJ:t det enligt 51 § i det för Riksgälds-kontoret sistlidne år 
utfardade reglemente utgående anslag, 2.500 R:dr, numera, “till följd af 
den fortgående tillökningen af kontorets göromål och den deraf föranledda 
nödvändigheten att, till undvikande af nya tjensters inrättande, för dessa 
tjenst ers bestridande anlita ökadt antal af extra ordinarie tjensteman" 
icke ar tillräckligt för det dermed afsedda ändamålet. Vidare upplyses 
man derom, att antalet af de inom Riksgälds-kontoret anställde extra or- 
dmarier uppgår till tretton (gårdsdrängen, som också tager sin del med 
åt det Knappa anslaget, oräknad), samt slutligen att ändamålet med den 
nu begarda tillökningen i anslaget är, att “åt de personer, som, utan åt- 
njutande af den med tjenstebefattningarne inom Riksgälds-kontoret förenade 
f.,,0,m.Ilg’ eSnasm tld ocil arbetsförmåga åt detta, verks tjenst, måtte kunna 
tilldelas eu förtjent vedergällning för den af dem fordrade flitiga och för 
några nästan dagliga tjenstgöring samt en lämplig uppmuntran till fort
satt biträdande med dem uppdragna göromål". Denna motivering synes 
mig tillfredsställande och talande, och vid sådant förhållande skulle lag 
vant hugad att inskränka mig till den anhållan att, i händelse Utskottets 
ordlag blelve al Kammaren godkändt, måtte i derom afgående riksdags- 

skrifvelse uttryckligen framhållas, livad Utskottet i sin motivering säger, 
att det,.mä vara tydligt, att förhöjningen i anslaget beviljats endast till’ 
gratifikationer åt de extra ordinarie tjenstemännen, ej till något annat 
onämndt ändamål; men då det af Herr Hedin framställda förslaget går i 
samma riktning och mera tydligt uttrycker denna mening, så vill lag yrka 
bifall till detsamma. J s J
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Låss Olof Larsson: Jag har såväl inom Riksgälds-afdelningen 
förn 1 Utskottets plenum motsatt mig det ifrågavarande anslaget, förnäm
ligast åt det skäl, att framställningen derom från Riksgäldsfullmäktige så 

1sent1,1I,1;<orlJm?.t> då, om behofvet varit verkligt, det också hade bort vara 
kandt långt tomt och således äfven kunnat blifva tidigare än under Riks
dagens aldra sista timme föremål för representationens pröfning. Under 
loppet af riksdagen bär särskild ersättning åt den person, som haft be
styret. med Riksdagens hus in. m., blifvit begärd, men då denna framställ
ning icke vann gehör, fick man straxt derefter höra att en annan i samma 
sylte vore från Fullmäktige att förvänta, i hvilken i stället för 500 R:dr 
skulle begäras 1,000 R:dr. Det anslag Fullmäktige nu till gratifikationer åt 
extra ordinarie^ tjensteman och godtgörelse för extra arbeten disponera,
mw*llR ^ ,R:clr' ar för detta ändamål ytterligare begärdt
1.000 R:dr. bis m dagen Riksdagen i fjor var tillsammans, inkom från det 
dåvarande Stats-Utskottet ett förslag om ett årligt anslag af 6,000 R:dr 
till arfvoden åt dels dem bland Riksgälds-kctatorets tjensteman, hvilka bi
träda fullmäktiges deputerade, dels till godtgörande af de ökade göromål 
eu de! al tjenstemännen fä vidkännas i följd af särskilda bestyr med stats-



(360 Den 17 Maj, f. m.

skulder!. Denna framställning var föranledd af en anmärkning af 1869 
års Statsrevisorer emot Fullmäktiges förfarande, att för de särskilda bestyr 
med statsskulden, som varit åt en del af tjenstemännen vid Riksgäldskon- 
toret uppdragna, mot särskild ersättning använda endast de högre 
atiönade tjenstemännen — ett förfarande, som revisorer^ icke ansett med 
reglementet öfverensstämmande. Fullmäktige fingo då, som sagdt är, för 
nämnda ändamål 6,000 R:dr till sin disposition, jemte 2,500 R:dr till 
gratifikationer åt de inom verket anställde extra ordinarierne. Såväl det 
ena, som det andra af dessa iinslag är, i min tanke, fullt tillräckligt. 
Vore behofvet verkligen trängande, hade Fullmäktige utan tvifvel kunnat 
inkomma med sin framställning vid början eller under loppet af riksdagen 
och ej. såsom nu skett, vid dess slut. Man klandrar, och detta med råtta, 
regeringen, om hon e] i tid inkommer med sina framställningar till Riks
dagen, men då fordrar också billigheten att Riksdagen tillhåller sina egna 
förtroendemän att i det afseendet uppfylla sina skyldigheter. Jag tror 
för min del att man bör helt och hållet afslå denna framställa!! från 
Riksgäldsfullmäktige, och yrkar således afslag på Utskottets förslag.

Herr Carl Ifvarsson: Huruvida man vill vidtaga någon ändring
uti Utskottets förslag eller icke. detta beror, i min tanke, på det större 
eller mindre förtroende man hyser till Riksgäldsfullmäktige, förutsatt nem
ligen att man icke- vill afslå anslaget helt och hållet. För min del bär 
jag biträdt förslaget af den anledning, att jag hyst det förtroendet till 
Riksgäldsfullmäktige, att jag ansett det de, om de finge fritt disponera 
öfver anslaget, också skulle vid dess användande gå till våga på ett för 
Riksgäld s-kontoret fullt lämpligt sätt. Jag har gjort det äfven derföre att 
jag flera gånger varit i tillfälle att se huru ganska dryga provisioner blii- 
vit för åt Fullmäktig!' lemuadt biträde vid lånetransaktioner betingade. 
Kunde Fullmäktige så mycket som möjligt slippa ifrån dessa kommissionä
rer, så skulle detta leda till eu verklig besparing. Skulle man antaga att 
Fullmäktige icke begagnade sig af förtroendet, så vore det visserligen rik
tigt att bifalla den af Herr Hedin föreslagna förändringen, men jag vet 
i allt fall icke om densamma skulle lända till någon större fördel. Det 
är ju endast de extra tjenstemännen inom Riksgälds-kontoret, som skulle 
draga nytta af den begärda förhöjningen, och ingenting skulle således 
vara vunnet genom eu inskränkning i Fullmäktiges dispositionsrätt öfver 
anslaget. Att afslå Utskottets hemställan tror jag icke heller är lämpligt, 
ty utgifterna för Riksgälds-kontoret skulle derföre icke blifva mindre.

Jag yrkar af dessa skäl bifall till Utskottets förslag oförändradt.

Herr Snäf: Då jag, såsom medlem af 1869 års statsrevision, fick
anledning att taga något närmare kännedom om Riksgälds-kontorets regle
mente och det sätt hvarpå detsamma då tillämpades i afseende på den 
Fullmäktige deri tillerkända dispositionsrätt öfver de till arfvoden åt extra 
biträden inom kontoret bestämda medel, kan jag icke förbise det nära 
sammanhang, som det nu ifrågavarande ärendet har med ett förhållande, 
som då väckte statsrevisorernes uppmärksamhet. Det torde tillåtas mig att 
i korthet omnämna detta förhållande, då kännedomen derom kanske icke 
torde vara utan all betydelse vid bedömandet af den nu föreliggande frä-
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gan; jag antager nemligen, att Kammaren icke utan pröfning vill besluta 
ännu ett anslag utöfver de många, som redan blifvit beviljade denna riks- 
dag, om ock ett relativt ringa, i händelse det skulle befinnas vara öfver- 
nodigt och således obehörigt. Frågan gäller, huruvida man bör bifalla 
eller arslå det af Stats-Utskottet tillstyrkta tillägget, 1,000 R:dr, i det 
anslag, som, enligt 51 § af Riksgälds-kontorets reglemente, nu är bestämdt 
till 2,ö00 R:dr, att af Fullmäktige disponeras “till belöning för extra ar
bete^, och till uppmuntran åt inom verket anställde extra-ordiuarie tjenste
man. oåsom skäl för anslagets höjande anföras -‘de ökade göromålen inom 
kontoretmen memorialets författare har noga aktat sig för att på något 
satt antyda eller visa beskaffenheten af de göromål, af hvilka tillökningen 
skulle utgöras.. Sedan, som vi veta, aldra största delen af den extra stats
regel ingen blifvit från Riksgälds-koutoret till Statskontoret Överflyttad, 
skulle man väl kunna antaga, att göromålen i det förstnämnda verket nu
mera, i stället för att hafva ökats, i betydlig mån förminskats. Men, sä- 
gei man, de många jernvägslånen orsaka mycket besvär. Ja, det är möj
ligt att så är förhållandet, men Riksgälds-kontorets egentliga åliggande är 
^rn.un?era. huvudsakligast att upptaga lån och betala rikets gäld. Den 
tiiiokmng i sa beskaffade göromål, som en större upplåning framkallat, bär 
usii j ■ a^ -Riksdagen förbisedd. Jag kommer nu in på det för
hållande jag nyss omnämnde, hvilket 1869 väckte Statsrevisorernes syn
nerliga uppmärksamhet och som kanske för denna frågas bedömande torde 
höra tagas i betraktande. Sedan revisorerne i sin berättelse för nämnda 
^redogjort för beloppet af förvaltningskostnaderna vid kontoret, under 
ISoS uppgående till 88,597 R:dr 60 öre, heter det derefter: “Utöfver nu 
omnämnda förvaltningskostnader hafva revisorerne icke kunnat undgå fästa 
särskild uppmärksamhet vid eu utgift af 6,410 R:dr i arfvode!! åt en del 
tjensteman inom Riksgälds-koutoret för biträde åt låuedeputerade etc.“ Jag 
vill ej trötta Kammaren med uppläsande af anmärkningen i dess helhet; 
allt nog, den är riktad deremot att, oaktadt i 110:de § af då gällande 
reglemente, i hvilken det för arfvodena bestämda beloppet dock ej var fi- 
xeiadt, föreskrets att ingå särskilda arfvoden för biträde åt deputerade 
finge tilläggas de tjensteman, som åtnjöto eu viss förhöjning inom första, 
andra och tredje lönegraderna, sådana arfvoden dock blifvit lemnade åt 
tjenstemännen i den högsta lönegraden eller den fjerde. Anmärkningen 
bemöttes af Fullmäktige dermed, att det i reglementet ej funnes förbjudet 
att lemna ökade inkomster åt de högst atlönade tjenstemännen, och att 
de ifrågavarande arfvodena fortfarande ansågos böra utgå, alldenstund in
gen löneförhöjning tilldelats den högsta lönegraden, hvilket deremot vant 
fallet vid de trenne lägre graderna, åt hvilka lönetillökning vid riksdagen 
1862—1863 blifvit beviljad. Då jag ankom hit till 1870 års riksdag, så 
roade det mig att begära ett utdrag ur Fullmäktiges protokoll för att se 
huru^ efter denna anmärkning Fullmäktige hade fördelat arfvodena näst 
derpå följande år, eller 1869. Jag fann då, att i stället för de i 1869 
års revisionsberättelse omförmälda 6,400 R:dr hade blifvit utdeladt ett 
belopp åt 6,695 R:dr, således 295 R:dr mera än under år 1868. Stats- 
Utskottet, som granskar Revisorernes berättelse, tog Fullmäktiges förklaring 
för god och gjorde ingen annan framställning till Riksdagen i anledning 
åt anmärkningen, än att densamma icke måtte till någon Riksdagens åt-
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gård föranleda; samt inkom, såsom eu talare nyss nämnt, till Riksdagen 
med ett förslag till den nuvarande 92 § uti reglementet, i hvilken be
loppet af de gratifikationer, som skulle utaf Fullmäktige få disponeras, lik
väl inskränktes till 6,000 R:dr. Beslutet härom fattades i Riksdagens 
aldra sista timme och gick här i Kammaren igenom med ett tyst bifall 
och utan någon egentlig pröfning. Sista punkten i denna paragraf erhöll, 
enligt Riksdagens sålunda fattade beslut, följande lydelse: "På deputerade 
ankommer att, derest göromålens behöriga gång sådant fordrar, antaga 
nödiga biträden; och må Fullmäktige dels till godtgörande af de ökade 
göromål, som en del tjensteman få vidkännas, i följd af särskilda bestyr 
med statsskulden, dels till lämpliga arfvoden åt deputerades biträden an
vända ett årligt belopp af 6,000 R:dr\ Häraf synes att till ersättning 
för den egentliga tillökning i göromålen, som blifvit en följd af de upp
tagna lånen, Riksdagen redan beviljat ett ganska rundligt anslag. Till 
det uti 51 § af reglementet “titt belöning för extra arbeten och till upp
muntran för extra-or dinar ier, som ådagalagt synnerlig flit och skicklighet4', 
anslagna beloppet, 2,500 R:dr, skulle nu, säges det, erfordras ytterligare 
1,000 R:dr. De nu omförmälda §§ 51 och 92 medgifva dock disposition 
af ett sammanlagdt belopp af 8,500 R:dr. Detta anslag synes verkligen 
vara fullt tillräckligt, då något nytt behof ej blifvit uppgifvet eller till
kommit sedan, under sista dagen af föregående årets riksdag, de 6,000 
Riksdalerna beviljades. Då nu åter, vid riksdagens slut, en anmälan göres 
om ett ytterligare anslag, skulle detta visserligen äfven nu kunna hafva 
till följd att detsamma med tystnad af Riksdagen beviljades, men mig 
har det synts som skulle eu sådan taktik för vinnande af anslag icke 
böra af representationen ännu en gång gynnas, och jag har derföre och 
på det att Kammaren måtte kunna pröfva och besluta i frågan med full 
kännedom om alla hithörande omständigheter, funnit mig böra meddela 
hvad jag nu tagit mig friheten anföra. För egen del instämmer jag med 
dem, hvilka ansett den begärda förhöjningen öfverflödig, och yrkar följakt
ligen utslag å Utskottets förslag.

Herr Kinmanson: Jag anhåller att, då här blifvit taladt äfven
om det arfvode utaf 6,000 R:dr, hvilket i öfverensstämmelse med sistlidne 
riksdags beslut tillkommer Riksgälds-kontorets Fullmäktige att årligen ut
dela, få göra den erinran, att detta arfvodesbelopp uteslutande är afsedt 
för de särskilda bestyren i afseende på Riksgälds-kontorets låneaffärer och 
icke i ringaste mån har något att skaffa med det anslag, hvarom nu sär
skilt är "fråga. Detta anslag åter, hvilket omnämnes i 51 § af Riksgälds- 
kontorets reglemente, är, såsom det i Utskottets memorial heter, afsedt 
att användas till godtgörelse för extra arbeten och till uppmuntran för 
extra-ordinarie tjenstemän, som ådagalagt flit och skicklighet, och det har 
ingalunda någon direkt gemenskap med det uti 92 § af reglementet om
förmälda. Anledningen, hvarföre ifrågavarande anslag kan lemnas äfven 
för extra arbeten i allmänhet och icke blifvit uteslutande fäst vid extra 
ordinariers tjenstgöring, beror derpå, att man ansett billigt att något arf
vode äfven skulle kunna tillkomma de ordinarie tjenstemän och dem bland 
betjeningen, hvilka nemligen kunde få sig uppdraget att förrätta något 
extra arbete, icke tillhörande deras ordinarie tjenst. - Det är endast un
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der sådant förhållande, som ordinarie tjensteman möjligen skulle kunna 
bekomma någon del af beloppet. Orsaken åter dertill att beloppet i sin 
helhet blifvit föreslaget att ökas beror närmast på ett af Riksdagen helt 
nyligen fattadt beslut, med antydning angående ytterligare utgift af samma 
anslag. Under sådana omständigheter och äfven i öfrigt bar detta sär
skilda arfvode utaf 2,500 R:dr visat sig vara allt för knappt. Det räcker 
icke till att nöjaktigt bestrida ens den vanliga tjenstgöringen af de i Riks- 
gälds-kontoret anställde extra-ordinarier. På grund häraf och då Riksdagen 
bar tillfälle att på mer än ett sätt kontrollera huru Fullmäktige förfara vid 
användandet af dessa medel, hemställer jag huruvida icke Kammaren 
skulle kunna bifalla Utskottets utlåtande; och tager mig derjemte friheten 
nämna att, enligt hvad för mig blifvit upplyst, Första Kammaren, som 
redan förehaft denna fråga, fattat samma beslut.

Den 17 Maj, f. m.

Öfverläggningen var slutad. Propositioner gåfvos dels på bifall till 
Utskottets förslag, dels på bifall till det yrkande Herr Hedin framställt 
och dels slutligen på afslag å Utskottets hemställan. Herr Talmannen 
fann ja vara öfvervägande för den förstnämnda propositionen. Votering 
blef emellertid begärd och antogs dervid yrkandet på afslag till kontra
proposition.

Uppsattes, justerades och anslogs följande voteringsproposition:
Den som bifaller hvad Stats-Utskottet hemställt i dess memorial 

N:o 87,
röstar ja;

Den det ej vill,
röstar nej;

Vinner nej, är Utskottets ifrågavarande hemställan af Kammaren af- 
slagen.

Omröstningen utföll med 52 ja och 100 nej, hvadan Utskottets hem
ställan afslagits.

§ 4.

Föredrogs och lades till handlingarne Stats-Utskottets memorial N:o 
92, i anledning af erhållen återremiss å Stats-Utskottets utlåtande N:o 
85, angående förändrade föreskrifter rörande de tryckta riksdagshandlin- 
garnes utdelning.

§ 5.

Föredrogos Bevillnings-Utskottets nedannämnda memorial:
N:o 15, i anledning af Kamrarnes olika beslut i vissa punkter af 

Utskottets memorial N:o 7, angående återremitterade delar af betänkandet 
om vilkoren för bränvins tillverkning och försäljning.

Lades till handlingarne.
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N:o 16, med anledning af Kamrarnes olika beslut i en del af Ut
skottets betänkande N:o 10, angående tullbevillningen.

Utskottets förra hemställan bifölls; och förklarades, i följd deraf, 
den vilkorligt föreslagna voteringspropositionen hafva förfallit.

§ 6.
Vid föredragning af Första Kammarens protokollsutdrag N:o 190, 

med delgifvande af Första Kammarens beslut öfver dess Tillfälliga Ut
skotts utlåtande N:o 5, i anledning af väckt fråga om tillägg och för
ändring i Kongl. Cirkuläret till Konsistorierna i riket den 9 Februari 1844, 
angående Konsistorie-notariernes uppbördsprovision, beslöt Andra Kamma
ren, att, med frånträdande af sitt förra beslut, i hvad detsamma skiljde 
sig från Första Kammarens, antaga det beslut, som Medkammaren i denna 
fråga fattat.

§ 7.

Föredrogs Stats-Utskottets memorial N:o 89, angående den under 
innevarande riksdag verkställda statsreglering samt anskaffande af de för 
Riksgälds-kontorets utgifter erforderliga medel.

Punkten 1.
Bifölls.

Punkten 2.

Herr Statsrådet Wsern: Jag ber blott att få göra en liten erinran
vid Utskottets utlåtande i denna punkt. I fråga om anskaffandet af 
den summa, som skall upplånas för att fylla den beräknade bristen i 
Riksgälds-kontorets inkomster, har Kongl. Maj:t föreslagit, att Riksdagen 
måtte uppdraga åt Fullmäktige i Riksgälds-kontoret att upplägga ett lån 
af nominelt 15,000,000 Rall-, Stats-Utskottet har dock ansett detta öfver
flödigt och funnit all anledning vara för handen, att nödiga tillgångar 
för utgifternas bestridande skola ändock kunna beredas. Detta har likväl 
kunnat låta sig göra blott derigenom, att från andra håll stora inkomster 
beräknats kunna inflyta genom förhöjning i tull- och bränvinstillverknings- 
afgifterna, samt genom att bland inkomsterna uppföra en under denna 
månad till Riksgälds-kontoret i förskott på innevarande års öfverskott å 
statsverkets inkomster levererad summa af 500,000 R:dr. Det är natur
ligt, att i principielt afseende åtskilliga befogade anmärkningar skulle 
kunna häremot framställas, men då inkomsterna äro så stora och medlen 
redan inbetalats, så kan jag icke tro, att vidare åtgärder för bristens fyl
lande äro behöfiiga, hvarföre jag förklarar mig nöjd med Utskottets beslut.

Efter detta yttrande blef punkten bifallen.

Punkten 3.

Bifölls.
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Punkten 4.

Grefve Pos se: Jag ber blott att få upplysa, att ett tryckfel in
smugit sig i denna punkt i afseende på den deruti förekommande siffran 
8,000,000 R:dr, hvilken bör vara 8,500,000 R:dr, såsom Kammaren nog 
torde minnas. Den af mig nu uppgifna rätta siffran återfinnes äfven i 
Stats-Utskottets original betänkande, som jag nu håller i min hand. I be
traktande af den brådska, hvarmed tryckningen af Utskottets sednaste ut
låtanden måst försiggå, är det lätt förklarligt, att tryckfel icke alltid kun
nat undvikas. Jag anhåller derföre, att Kammaren ville bifalla denna 
punkt med den rättelse, att ifrågavarande siffra^ 8,000,000 R:dr, ändras 
till 8,500,000 R:dr.

Vidare anfördes ej. Vid fattande af sitt beslut rörande denna punkt 
ville Kammaren hafva erinrat, att den summa, som under åren 1870 och 
1871 blifvit till upplåning medgifven, rätteligen utgjorde 8,500,000 R:dr 
och icke 8,000,000 R:dr, såsom Utskottet här uppgifvit. Med förbehåll 
om rättelse härutinnan, biföll Kammaren Utskottets hemställan.

Punkterna 5—7.

Biföllos.

§ 8.

Herr Johan Jönsson begärde och erhöll ledighet från riksdagsgöro- 
målen under 5 dagar, räknade från morgondagen.

§ 9.

Föredrogos och godkändes Konstitutions-Utskottets förslag till Riks
dagens underdåniga skrivelser:

N:o 65, i anledning af Ivongl. Maj:ts nådiga proposition med förslag 
till förändrad lydelse af § 72 Regeringsformen; och

N:o 66, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition om antagande 
af en ny Föreningsakt mellan Sverige och Norge.

§ io.

Föredrogos och godkändes Stats-Utskottets förslag till Riksdagens un
derdåniga skrivelser:

N:o 45, angående regleringen af utgifterna under Riksstatens
Fjerde Hufvud titel;

N:o 46, angående dito dito under Riksstatens Femte dito;
N:o 49, angående dito dito under Riksstatens Åttonde dito;
N:o 50, angående dito dito under Riksstatens Nionde dito;
N:o 64, angående ersättning för sådana af Statskontoret förskottsvis

bestridda utgifter, för hvilka statsanslag ej blifvit beviljade.
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§ 11.

Föredrogos och godkändes Riksdagens Kanslis förslag till §§ i Riks
dagsbeslutet:

N:o 9, om utarbetande af en lag angående upplag af produkter och 
varor;

N:o 10, angående kreditivsummorna;
N:o 11, angående upphäfvande af 2 Kap. 5 och 6 §§ Giftermålsbalken;
N:o 12, i fråga om antagande af en författning rörande Lapparne i 

de förenade konungarikena Sverige och Norge;
N:o 13, angående décharge för Fullmäktige i Riksbanken; samt
N:o 14, angående bankovinsten.

§ 12.

Härefter begärdes ordet af

Herr Gumselius, som yttrade: Genom något missförstånd från
min sida kom för en stund sedan ett af mig framstäldt yrkande om vote
ring rörande en icke-motiverad permissionsansökning att förfalla. Mot den 
sålunda beviljade permissionen anser jag mig, för att följdriktigt tillämpa 
en uttalad grundsats, böra till protokollet anmäla min reservation.

Kammarens ledamöter åtskiljdes kl. 1 */4 e. m., men sammankommo åter
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Kl. 7 e. m.

§ 13.

Justerades protokollsutdrag rörande de beslut, som fattades under 
förmiddagens sammanträde.

§ 14.

Föredrogs och godkändes Lag-U tskottets förslag till Riksdagens under
dåniga skrifvelse N:o 68, angående ändring i lagens stadganden om man
nens målsmansrätt öfver hustrun.

§ 15-

Upplästes och godkändes Riksdagens Kanslis förslag till Riksdagens 
underdåniga skrifvelse N:o 69, om åtgärder för en förenklad anordning af 
göromålen i de till statsförvaltningen börande embetsverk och myndigheter.

§ 16.

Upplästes och godkändes Stats-Utskottets förslag till Riksdagens un
derdåniga skrivelser:
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N:o 70, angående beviljade anslag och låneunderstöd till statens samt 
enskilda jernvägsanläggningar; och

N:o 71, angående understöd af allmänna fattigvårdsmedel åt arbets
före svenske medborgare, hvilka i nödställd belägenhet aflemnas å svensk 
gränsort.

§ 17-

Upplästes och godkändes Sammansatta Stats- och Bevillnings-Utskot- 
tets förslag till Riksdagens underdåniga skrifvelse N:o 72, angående för
höjd afgift för stämpling af spelkort samt om ersättning af statsmedel till 
en del barmhertighetsinrättningar, hvilka af samma afgift åtnjuta andelar 
m. m.

§ 18.

Anmäldes följande inkomna ärenden:
Stats-Utskottets memorial:
N:o 90, med förslag till stadganden i Riksgälds-kontorets reglemente, 

angående statsfyllnadssumman jemte öfriga med ordinarie statsregleringen 
gemenskap egande utgifter samt de på Kontoret anvisade kreditiver och 
derifrån utgående riksdags- och revision skostnader, aflöningar, förvaltnings- 
utgifter m. m.;

N:o 91, med förslag till de sista afdelningarne af det nya reglementet 
för Riksgälds-kontoret;

N:o 93, angående den nya riksstaten;
N:o 94, angående öfverlemnande till Kongl. Maj:t af det nya regle

mentet för Riksgälds-kontoret; och
N:o 95, med förslag till voteringsproposition i anledning af Kamrarnes 

skiljaktiga beslut rörande Stats-Utskottets memorial N:o 87, angående det 
till gratifikationer åt extra ordinarier vid Riksgälds-kontoret och godtgörelse 
för extra arbeten anvisade anslag; samt

Bevillnings-Utskottets betänkanden:
N:o 17, angående tiden för tillämpningen af Riksdagens beslut i af

seende å förhöjning af såväl nu gällande bränvinstillverkningsafgift som 
vissa tullsatser; och

N:o 18, med förslag till den af Riksdagen fastställda bevillningssum- 
mans utgörande.

Sistnämnda betänkande hade ännu icke hunnit blifva i tryck tillgäng
ligt för Kammarens ledamöter, i anledning hvaraf detsamma, på yrkande 
af Herr Sjöberg, nu blef inför Kammaren uppläst.

Sedan denna uppläsning försiggått och bordläggning skett af samtliga 
nu anmälda ärenden, åtskiljdes Kammarens ledamöter kl. half 8 e. m.

In fidem 
H. »Husberg.


